
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
17 августа 2023 г.  г. Изобильный №                           1215 

 

 
Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным ка-
зенным учреждением Изобильненского городского округа Ставропольского 
края «Благоустройство» 
 
 
 
 

На основании Устава Изобильненского городского округа 

Ставропольского края, Порядка принятия решений об установлении тарифов 

на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными 

предприятиями и учреждениями Изобильненского городского округа 

Ставропольского края, утвержденного решением Думы Изобильненского 

городского округа Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 246, 

заключения отдела экономического развития, стратегического планирования 

и статистики администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края об обоснованности установления тарифов на услуги, 

предоставляемые муниципальным казенным учреждением Изобильненского 

городского округа Ставропольского края «Благоустройство» (далее – МКУ 

ИГО СК «Благоустройство»), администрация Изобильненского городского 

округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить тарифы на услуги, предоставляемые МКУ ИГО СК «Бла-

гоустройство» (далее – тариф) согласно приложению. 

2. Отделу по информационной политике администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края обеспечить размещение та-

рифов на официальном портале органов местного самоуправления Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильнен-

ского городского округа Акчурина С.Р. 

 

 



2 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 
 
 
Исполняющий полномочия Главы  
Изобильненского городского округа  
Ставропольского края, заместитель главы  
администрации Изобильненского  
городского округа Ставропольского края                                        Н.В.Пастухов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 
Приложение 

 
к постановлению администрации 

Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

от 17 августа 2023 г. № 1215 
 
 
 

ТАРИФЫ 

на услуги, предоставляемые муниципальным казенным учреждением 
Изобильненского городского округа Ставропольского края «Благоустрой-

ство» 
 
1. Покос травы мотокосой STIHL FS 250 (1 кв. м.) – 1,93 руб.; 

2. Покос травы мотокосой STIHL FS 250 более 50 см (1 кв. м.) – 3,85 руб.; 

3. Погрузка отходов вручную (1 кв. м.) – 319,00 руб., (2 кв. м.) – 638,00 руб.; 

4. Опиловка и валка деревьев (1 час) – 2005,41 руб.; 

5. Погрузка мусора ковшовой навеской к трактору (1 час) – 969,10 руб.; 

6. Вспашка земли трактором Беларус 82.1 (1 час) – 995,26 руб.; 

7. Ревизия светильников, замена ламп уличного освещения с использованием ав-

топодъемника 785700 на шасси на ГАЗ 33081(1 час) – 1230,25 руб.; 

8. Услуги автогрейдера (1 час) – 2813,40 руб.; 

9. Рыхление земли и прополка сорной растительности (1 час) – 259,48 руб.; 

10.  Посев газонной травосмеси (1 час) – 259,48 руб.;  

11.  Планировка земли (1 час) – 317,72 руб.; 

12.  Перекопка земли (1 час) – 317,72 руб.; 

13.  Защита зеленых насаждений от повреждений, утепление, окучивание на зиму 

(1 час) – 259,48 руб.; 

14.  Посадка зеленых насаждений (1 час) – 317,72 руб.; 

15.  Обработка зеленых насаждений от болезней и вредителей (1 час) – 259,48 руб.; 

16.  Стрижка и обрезка деревьев и кустарников (1 час) – 259,48 руб.; 

17.  Внесение органических и минеральных удобрений (1 час) – 259,48 руб. 
 
 
 
 


